
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЫЧАКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   

 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
                           

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

 От 30.11.2023 г.                                                                                  №  93                                     
   

О внесении изменений  в Постановление                                                                                                            

Администрации Лычакского  сельского  

поселения № 86 от 10.11.2021 г 

 «Об утверждении муниципальной программы 

О противодействии терроризму и экстремизму 

на территории Лычакского сельского  

поселения на 2022-2024 годы» 

 

                  На основании решения Совета депутатов Лычакского сельского поселения   от 

27.11.2023г № 73/174  «О бюджете Лычакского сельского поселения на 2024 г и плановый 

период 2025-2026 годов», администрация Лычакского сельского поселения 

 

                   ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

                 1. Внести в приложение муниципальной  программы «Противодействие 

экстремизму и профилактика терроризма на территории Лычакского сельского поселения 

на 2022-2024 годы» , утвержденной постановлением администрации Лычакского 

сельского поселения от 10.11.2021 г. № 86 «Об утверждении муниципальной программы 

О противодействии терроризму и экстремизмуна территории Лычакского сельского  

поселения на 2022-2024 годы»  в связи, с изменением плана мероприятий и в целях 

перераспределения  и эффективности использования бюджетных средств, следующие 

изменения: 

           1.1 приложение к  муниципальной программе  «Перечень основных программных 

мероприятий»   изложить в новой  редакции;   
Перечень основных программных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

исполнители Сроки 

исполнения 

Источник 

финансирования 

Года 

2022 2023 2024 

1 Информирование 

населения по вопросам 

противодействия 

терроризму, 

предупреждения 

террористических актов, 

поведению в условиях 

возникновения ЧС 

(включая средства 

массовой информации) 

Администрация 

Лычакского 

сельского 

поселения 

2 раза в год Без 

финансирования 

- - - 

2 Организовать 

оборудование во всех 

учреждениях культуры и 

администрации 

Лычакского сельского 

Администрация 

Лычакского 

сельского 

поселения 

2022-2024г.г Бюджет 

Лычакского 

сельского 

поселения 

1,0 1,0 1,0 



поселения стендов с 

информированием и 

наглядной агитацией по 

профилактике терроризма 

и экстремизма 

 

3 Обеспечить подготовку и 

размещение в местах 

массового пребывания 

граждан 

информационных 

материалов о действиях в 

случае возникновения 

угроз террористического 

характера.(приобретение 

плакатов и других 

материалов для 

оформления стендов) 

Администрация 

Лычакского 

сельского 

поселения 

2 раза в год Бюджет 

Лычакского 

сельского 

поселения 

1,0 1,0 1,0 

4 Распространение среди 

жителей, работников 

учреждений, 

предприятий,  

организаций Лычакского 

сельского поселения 

памяток по тематике 

противодействия 

экстремизму и 

терроризму 

Администрация 

Лычакского 

сельского 

поселения 

и «Лычакская 

сельская 

библиотека» 

 

постоянно Бюджет 

Лычакского 

сельского 

поселения 

   

5 Оказание содействия 

правоохранительным 

органам  в проведении 

мероприятий по проверке 

помещений и объектов в 

жилых зонах, мест 

массового пребывания 

граждан, которые могут 

использоваться для 

хранения оружия, 

боеприпасов взрывчатых 

веществ и т.д. 

Администрация 

Лычакского 

сельского 

поселения 

По планам 

МО МВД 

Без 

финансирования 

   

6 Оказание содействия 

правоохранительным 

органам по проведению 

мероприятий по 

пресечению незаконного 

пребывания и занятия 

незаконной трудовой 

деятельностью на 

территории Лычакского 

сельского поселения 

иностранными 

гражданами и лицами без 

«гражданства» 

Администрация 

Лычакского 

сельского 

поселения 

постоянно Без 

финансирования 

   

7 В целях недопущения 

проявления 

экстремистских 

настроений , 

формирования 

толерантности и 

преодоления ксенофобии 

подготовить и провести в 

учреждениях культуры   

тематические 

Лычакский СДК 

и «Лычакская 

сельская 

библиотека» 

Администрация 

Лычакского 

сельского 

поселения 

По планам 

Лычакский 

СДК и 

«Лычакская 

сельская 

библиотека» 

 

Без 

финансирования 

   



мероприятия для детей и 

молодежи. 

8 Распространение среди 

читателей библиотек 

информационных 

материалов, 

содействующих 

повышению уровня 

толерантного сознания 

молодежи.  

 

Лычакский СДК 

и «Лычакская 

сельская 

библиотека» 

Администрация 

Лычакского 

сельского 

поселения 

постоянно Бюджет 

Лычакского 

сельского 

поселения 

   

9 Организация досуга детей 

и подростков ,занятия 

спортом в каникулярное 

время  для препятствия 

вовлечения  их в 

экстремистские группы и 

течения. 

Лычакский СДК 

и «Лычакская 

сельская 

библиотека» 

Администрация 

Лычакского 

сельского 

поселения 

постоянно Без 

финансирования 

   

10 Проверка состояния 

антитеррористической 

защищенности и 

пожарной безопасности 

учреждений культуры 

Администрация 

Лычакского 

сельского 

поселения 

1 раз в год Без 

финансирования 

   

11 Рекомендовать 

собственникам объектов 

торговли осуществлять  

постоянный осмотр 

строений и прилегающей 

территории на предмет 

выявления 

подозрительных  

предметов, оставленных 

без присмотра 

Администрация 

Лычакского 

сельского 

поселения 

 Без  

финансирования 

   

12 Организация работы по 

обеспечению 

правопорядка и 

безопасности населения 

при проведении массовых 

мероприятий 

Администрация 

Лычакского 

сельского 

поселения 

 Без 

финансирования 

   

13 Осуществлять контроль  

за своевременным 

обследованием и 

ремонтом уличного 

освещения 

Администрация 

Лычакского 

сельского 

поселения 

постоянно Без 

финансирования 

   

14 Осуществлять 

взаимодействие с 

Администрацией 

Фроловского 

муниципального района 

по вопросам 

противодействия 

экстремизму и 

терроризму . 

Администрация 

Лычакского 

сельского 

поселения 

постоянно Без 

финансирования 

   

 Итого:    2,0 2,0 2,0 

                    

                2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

                3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Глава Лычакского сельского поселения                                             А.К.Киреев    


